

# Bliv glad i en urolig verden

Med landskaber og kolorit vil Kirsten Hjortlund fra Sønderborg i den kommende tid sprede glæde i øvre Perlegade

Af Svend Mikael Larsen

**UDSTILLING** "Jeg oplever, at mine billeder skaber glæde hos beskueren, og det kan man godt have brug for i en urolig verden," lyder det fra billedkunstner Kirsten Hjortlund fra Sønderborg, som netop har åbnet en midlertidig salgsudstilling i Perlegade 73, hvor tidligere Twizt havde forretning.

Her vil der som udgangspunkt være åbent hver tirsdag fra kl. 14.30 til 18 frem til den 30. april.

"Dertil vil jeg holde åbent langt de fleste lørdage, og så kan man lave en uforpligtende aftale søndag. Der vil hele tiden være en oversigt i vinduet fjorten dage frem," fortæller hun.

## Til stede i motivet

"Jeg er landskabsmaler og vil gerne give folk en fornemmelse af selv at være til stede i motivet. Men mine landskaber kan også være abstraktioner over motiver hentet i naturen," fortæller hun.

"Flere af motiverne har jeg hentet lokalt, for med denne udstilling vil jeg gerne tilgode-se det sønderjyske," siger hun og peger på maleriet 'Udsyn mod Kegnæs' og et andet inspireret af kysten ved Høruphav.



Billedkunstner Kirsten Hjortlund kan lide at give beskueren en fornemmelse af selv at være til stede i motivet. Her er hun selv til stede i billedet 'Udsyn sommer'. Foto: Svend Mikael Larsen

Kirsten Hjortlund er barnefødt i København men har boet i det sønderjyske siden 70'erne.

"Og jeg kunne ikke drømme om at flytte," smiler hun.

I de seneste 7-8 år har hun hver sommer udstillet for et internationalt publikum på Skagen, hvor motiverne så er

hentet nordenfjords, for det er den slags, man går efter dér.

## En koloristisk side

"Jeg har dog også en koloristisk side, der både kan være alvorlig og ikke alvorlig, for jeg er en sammensat person af både det lette og det mere eftertænksomme. Der er peri-

oder som nu, hvor jeg er udadvendt, og så er der perioder, hvor jeg trækker mig tilbage til mit atelier," forklarer Kirsten Hjortlund, som i øvrigt er vildt begejstret for lokalet på Perlegade, som hun synes fortjener noget spændende, efter at hun igen forlader det til maj.